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ministerium og et Udlændingeservice, og jeg er 
helt tryg ved det, som det var, da jeg tiltrådte. 
Der er bl.a. i den seneste aftale med Dansk Fol- 
keparti sket en yderligere kvalitetskontrol af sa- 
gerne. Sådan er det. Der bliver løbende kigget 
efter, om systemerne skal være bedre, det kan 
jeg forsikre hr. Morten Østergaard for. Så jeg sy- 
nes, det er underligt at komme med den sag 4 år 
efter. Det må jeg indrømme. 

Kl. 14:45 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Hr. Morten Østergaard. 

Kl. 14:45 
Morten Østergaard (RV): 
Jo, men jeg må altså sige, at jeg gerne vil tilgive 
ministeren en misforståelse én gang, men ikke, 
når man bliver ved at foregøgle, at jeg skulle 
mistænkeliggøre medarbejderne, når jeg netop 
står og udtrykker lettelse over, at der ikke var 
tale om den korruption, som ministerens for- 
gænger holdt pressemøde om. Det synes jeg er 
en lettelse, også for de mange medarbejdere, 
som selvfølgelig har fulgt sagen med interesse. 
Alle parter må være glade for, at det er sådan, 
det er faldet ud. 

Men så må vi jo kigge på, hvad det så var, der 
gik galt, og der er det bare, at jeg siger, at i 2002 
var der altså 200 mio. kr. afsat til sagsbehand., 
lingsressourcer i Udlændingeservice, og på intet 
tidspunkt i de efterfølgende år, hverken før den 
her sag opstod, eller efter, har man været oppe 
på et tilsvarende niveau. Samtidig ved vi, at 
udeomkring hos dem, vi kalder kunderne, altså 
virksomhederne, nye medarbejdere eller folk, 
der har brug for familiesammenføring eller asyl, 
bliver der fortsat klaget over, at sagsbehandlin- 
gen ikke er hurtig nok, at man ikke hurtigt nok 
får svar på en visumansøgning og den slags 
ting. Der er det bare, at jeg spørger: Kunne det 
ikke godt skyldes, at regeringen systematisk har 
nedprioriteret sagsbehandlingen i Udlændinge- 
service, og at det så har givet det her helt grove 
resultat med den her svindelsag, samt at risiko- 
en for, at det.kan ske igen, måske ikke helt er 
fjernet, medmindre man er villig til at tage skeen 
i den anden hånd? , 

Kl. 14:46 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Integrationsministeren. 

Kl. 14:46 
Integrationsministeren (Birthe Rønh Horn- 
bech): 
Jeg kan helt afvise, at sagsbehandlingen nedpri-, 
oriteres. Jeg har ansvaret for hele Integrations- 

ministeriet, og mit job går bl.a. ud på at sørge 
for, at sagsbehandlingen er hurtig og smidig, 
men også lovlig og forsvarlig, og det er det, jeg 
bruger min tid på. : 

Kl. 14:47 
Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Ja tak. Det var slut på spørgsmål 5.; 

Spørgsmål 6 er ligeledes stillet til integra-, 
tionsministeren af hr. Morten Østergaard. 

Kl. 14:47 
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6) Til integrationsministeren af: : 
Morten Østergaard (RV): 
Kan ministeren kaste lys over den del af instruk- 
sen til Udlændingeservice om tuneserloven, 
hvoraf det fremgår, at personer, der er omfattet 
af loven, ikke uden tilladelse må overnatte an- 
dre steder end på Center Sandholm, men at de 
samtidig ikke er forpligtede til at være på deres 
værelse eller centeret om aftenen eller om nat- 
ten? 

Den fg. formand (Bent Bøgsted): 
Integrationsministeren. 

Kl. 14:47 
Integrationsministeren (Birthe Rønn Horn- 
bech): 
Jeg kan henvise til en lang række skriftlige svar, 
der er afgivet under behandlingen af L 69. Det er 
dem, jeg holder mig til, samt det samråd, som 
justitsministeren og jeg var i, hvor vi altså på . 
den ene side giver nogle opholdspåbud på 
Sandholmlejren og på den anden side samtidig 
skal sørge for, at det ikke er frihedsberøvelse. 
Der kan man jo, som det er hr. Morten Øster- 
gaards yndede sport, stille flere millioner for- 
skellige eksempler op, og så må mit svar bekla- 
geligvis også her -  selv om hr. Morten Øster- 
gaard ikke kan forstå det -  bero på en konkret 
vurdering. 

Det er sådan, at hvis man har fået et påbud 
om, at man skal opholde sig i Sandholmlejren, 
så er det dér, man har bopæl. Men det betyder 
selvfølgelig ikke, at man er spærret inde, og der- 
for kan man, som jeg oplyste i samrådet, altså gå 
på druk. Det er lovligt. Og om man så foretræk- 
ker at sove om dagen eller om natten, er sådan 
set op til den enkelte. Men man har bopæl dér; 
man har opholdssted dér; det er dér, man holder 
til; det er dér, man vender tilbage til; man kan 
ikke begynde at overnatte alle mulige andre ste- 
der. Det er det, der ligger i det, og jeg er meget 


